★信息快车
（10月 28日）

（二三版中缝）

★民主足音
（10月 28日）

（六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 高媛

公 告
闽南师范大学商学院 2022 级经济学（闽台）专业吴

万新同学，学号：202118130125，性别：男，2024—2025

学年第一学期开学至今未办理注册手续。根据《闽南

师范大学普通本科生学分制学籍管理规定》（闽南师大

〔2020〕219 号）第五十条第六款有关规定，“超过两周未

注册而又无正当事由者”，学校将予以自动退学处理。

请吴万新同学在公告之日起 65 日内回校办理有关手

续，否则学校将作出自动退学处理决定。特此公告。

闽南师范大学

2024年10月28日

公 告
（2024）陕0303民初4310

王维超：本院受理原告何晨晨与被告王维超民间借

贷纠纷一案，现依法向你公告送达起诉状副本、举证通知

书、开庭传票、司法公开告知书等，自公告之日起经 30日

视为送达。提出答辩状和举证期限均为公告期满后 15

日内。定于举证期满后第 3日 9时（遇法定节假日顺延）

在本院十里铺法庭公开开庭审理，逾期不到庭，本院将依

法缺席判决。 陕西省宝鸡市金台区人民法院

（2024）陕0303民初2454

王洋：本院受理原告杜亮与被告王洋民间借贷纠

纷一案，现依法向你公告送达起诉状副本、举证通知

书、开庭传票、司法公开告知书等，自公告之日起经 30

日视为送达。提出答辩状和举证期限均为公告期满后

15 日内。定于举证期满后第 3 日 10 时（遇法定节假日

顺延）在本院十里铺法庭公开开庭审理，逾期不到庭，

本院将依法缺席判决。 陕西省宝鸡市金台区人民法院

金选松：本院受理原告中国太平洋财产保险股份

有限公司黔南中心支公司诉被告金选松一案，已审理

终结。现依法向你公告送达（2024）黔 2701 民初 2364

号民事判决书，自公告之日起 30 日内来本院领取判决

书，逾期视为送达。如不服本判决，可在判决书送达之

日起 15 日内向本院递交上诉状及副本，上诉于贵州省

黔南布依族苗族自治州中级人民法院，逾期本判决即

发生法律效力。特此公告。 贵州省都匀市人民法院

唐山九日东商贸有限公司：本院受理原告汪梦林

诉你租赁合同纠纷一案，已审理终结。现依法向你公

告送达（2023）冀 0281 民初 5971 号民事判决书，限你自

公告之日起 30 日内来遵化市人民法院堡子店法庭领

取，逾期视为送达。如不服本判决，可在公告期满后 15

日内，向本院递交上诉状及副本，上诉于河北省唐山市

中级人民法院。也可在公告期满后 15 日内向河北省

唐山市中级人民法院在线提交上诉状，逾期本判决即

发生法律效力。 河北省遵化市人民法院

周俊华：本院已受理原告喻红卫诉你离婚纠纷一

案，因用其他方式无法送达，依照《中华人民共和国民

事诉讼法》第九十五条之规定，现向你公告送达起诉状

副本、应诉通知书、举证通知书、开庭传票。原告喻红

卫请求：1. 判决原被告离婚；2. 原被告之子喻家豪、之

女喻锦坤归原告抚养，每月支付子女抚养费 2000 元。

自公告之日起经 30 日视为送达。提出答辩状和举证

期限均为公告期满后 15 日内。定于 2024 年 12 月 19 日

9 时在本院梁祝人民法庭开庭审理，届时不出庭，将依

法缺席判决。 河南省汝南县人民法院

赵云飞、汝南县天美金博大惠民超市：本院受理原

告邱文立与你买卖合同纠纷一案，已审理终结，因用其

他方式无法送达，依照《中华人民共和国民事诉讼法》

第九十五条之规定，现向你们公告送达（2024）豫 1727

民初 2348 号民事判决书，内容如下：于本判决生效后

10 日内，被告赵云飞偿还原告邱文立货款 41117 元；被

告赵云飞、汝南县天美金博大惠民超市偿还原告邱文

立货款 1056 元；本案受理费 855 元，由被告赵云飞负

担。自公告之日起经 30 日视为送达。如不服本判决，

可在判决书送达之日起 15 日内向本院递交上诉状，并

按对方当事人的人数提出副本，上诉于河南省驻马店

市中级人民法院。 河南省汝南县人民法院

当涂 近日，安徽省当

涂县检察院邀请人大代表、人
民监督员走进辖区内看守所，
开展监管场所安全防范检察工
作。检察组一行对看守所的医
务室、食堂、监控室等进行全面
检查，并与在押人员进行个别
谈话。检查结束后，检察组对
发现的问题和隐患集中讨论解
决，保障看守所监管工作安全、
有序进行。

（郭莉）

铜鼓 近日，江西省铜

鼓县检察院开展人大代表走访
活动。走访中，检察官详细介
绍了今年来该院工作开展情况
和下一步工作打算，重点介绍
了检察机关在优化营商环境、

“检察护企”“检护民生”专项行
动等工作取得的成效。代表们
对检察机关开展实地走访、主
动问需问计的做法给予肯定，
并就检察机关保护未成年人、
优化营商环境等工作提出意见
建议。

（胡严世 李慧兰）

成武 近日，山东省成

武县检察院举行检察开放日活
动，邀请人大代表、政协委员、企
业负责人和听证员走进该院。
代表委员参观了 12309 检察服
务中心、检察听证室等，听取了

“检察护企”“检护民生”专项行
动工作汇报，对该院工作给予肯
定，并从未成年人保护、食品安
全以及营造法治化营商环境等
方面工作提出意见建议。

（郭良坤）

石城 近日，江西省石

城县检察院邀请人大代表，开
展名木古树保护专项监督“回
头看”活动。活动中，代表和检
察官一同实地查看名木古树受
到病虫侵蚀、枯枝烂叶修剪护
理不及时、保护设施不健全等
问题整改情况，看到问题得到
全部采纳和整改，古树焕发新的
生机。人大代表当场表示，检察
机关加强名木古树保护就是守
护生态瑰宝和自然遗产，为生态
绿色发展作出了突出贡献。

（黄腾）

宝鸡陈仓 近日，陕

西省宝鸡市陈仓区人大常委会
通过了《关于进一步加强检察建
议工作的决定》，要求各行政机
关和相关部门充分认识检察建
议工作重要性，努力提升检察建
议工作质量，积极推动检察建议
的刚性落实，深化拓展检察建议
办理效果，切实加强检察建议组
织保障，使检察机关检察建议工
作更加规范、高效，为区域社会
经济发展保驾护航。

（杜永清）

本栏邮箱 minzhuzuyin@126.com
编辑 张子璇

马鞍山雨山 近日，

安徽省马鞍山市雨山区检察院举
办“新时代检察理论调研”文化沙
龙 。 该 院 青 年 干 警 结 合 工 作 实
际，围绕检察理论调研文章的写
作难点，畅谈所思所想，在交流互
鉴和思维碰撞中，打开写作思路，
拓宽写作视角。

（闻霞）

七台河桃山 黑 龙

江省七台河市桃山区检察院近日
邀请该市自然资源和规划局、生
态环境局、市场监督管理局工作
人 员 ， 就 规 范 办 理 行 刑 反 向 衔
接 案 件 等 问 题 召 开 座 谈 会 。 会
上，检察干警结合案件，就当前
行刑反向衔接案件的办理难点进
行深入讨论，并就进一步加强行
政执法与检察监督协作配合达成
共识。

（周鹭荻）

洛南 近日，陕西省洛南

县检察院运用司法救助线索筛查
模型筛出司法救助案件线索 5 件，
成功为 3 名困难群众申请到司法
救助金。同时，该院积极与民政、
残联、妇联等部门沟通联系，形成

“1+N”多元化救助合力，实现司法
救助与社会救助有效衔接。

（高红光）

桂林七星 广西壮族

自治区桂林市七星区检察院近日
联合该区教育局、民政局等相关
部门签署《关于在办理涉未成年
人案件中开展家庭教育分类指导
工作的实施办法》。《实施办法》明
确了指导工作的基本原则、适用
范 围 、教 育 内 容 、分 类 处 理 方 法
等，旨在有针对性地帮助家长提
升家庭教育水平。

（林欢 石钧文）

南城 近日，江西省南城

县检察院联合该县法院、人力资源
和社会保障局、总工会印发《关于
建立“银发劳动者”权益保护协同
联动工作机制的意见》。根据《意
见》，相关单位将以“银发劳动者”
工资权益保障为重点，建立健全监
管、调解、审判、执行、支持起诉等
协同联动机制，及时有效化解老年
人用工争议引发的社会矛盾。

（谢欣怡）

白银平川 甘肃省白

银市平川区检察院近日召开青年
干警座谈会。会上，各部门青年
干警结合自身经历和工作实践，
畅谈工作感悟，分享心路历程，共
话理想抱负，并从检察业务、队伍
建设、人才培养等方面为检察工
作高质量发展建言献策。

（闫宗兵）

临颍 近日，河南省临颍

县检察院“临检护未”志愿服务队
走进辖区中学，为学生上了一堂

“拒绝校园欺凌，守护心理健康”主
题法治公开课。课堂上，检察官通
过以案释法、现场互动等方式，向
学生讲解校园欺凌的法律后果，分
析未成年人犯罪的成因，并讲授自
我保护知识。

（毕雨 卢静）

策勒 新 疆 维 吾 尔 自 治

区策勒县检察院日前联合该县市
场监督管理局开展食品安全法治
宣传活动。活动中，检察干警与
执法监督人员走进辖区商超、集
贸市场等，通过发放宣传资料、接
受法律咨询、以案释法等方式，向
群 众 宣 讲 食 品 安 全 相 关 法 律 法
规，引导群众增强食品安全意识，
确保“舌尖上的安全”。

（沈光斌 张洪深）

广州黄埔 近 日 ，广

东省广州市黄埔区检察院检察官
受该区卫生健康局邀请，为辖区
医护人员作侵害未成年人强制报
告制度专题培训。检察官结合案
例，详细介绍强制报告制度的报
告主体、需要报告的情形、不履行
报告职责要承担的责任等，呼吁
医护人员一旦发现异常，如实记
录、立即报告。

（柳子颖）